
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Агинское 
 

«27» сентября 2022 г.                  № 259-О 

 
Об утверждении результатов 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году  

 
 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
экологии. 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Руководитель 

управления образования                                      Е.В. Рябцева  

 
 

 

  

 

 

 

 

 



экология

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Бехлер Александр Сергеевич 22.04.2005 МБОУ "Агинская СОШ №1" 11 Победитель 40,5 74 Лоснякова Л.И.

2 Парамонова Анастасия Алексеевна 19.09.2005 МБОУ "Агинская СОШ №1" 11 Призер 31 56 Лоснякова Л.И.

3 Новикова Карина Владимировна 04.07.2003 МБОУ "Агинская СОШ №1" 11 Участник 30 55 Лоснякова Л.И.

4 Э-11-3 Третьяков Дмитрий Евгеньевич 21.05.2005 МБОУ "Агинская СОШ №2" 11 победитель 28 51 Зевакина Ю.Д.

5 Э-11-1 Артюхова Евгения Геннадьевна 29.01.2005 МБОУ "Агинская СОШ №2" 11 участник 24 44 Зевакина Ю.Д.

6 Клименко Полина Сергеевна 04.05.2005 МБОУ "Агинская СОШ №1" 11 Участник 22 40 Лоснякова Л.И.

7 Э-11-4 Третьякова Таьяна Юрьевна 21.03.2005 МБОУ "Агинская СОШ №2" 11 участник 22 40 Зевакина Ю.Д.

8 Э-11-2 Савельева Ангелина Олеговна 24.05.2006 МБОУ "Агинская СОШ №2" 11 участник 16 32 Зевакина Ю.Д.

_______________________________________________

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов  55



экология

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Э-10-3 Матвеева Маргарита Дмитриевна 22.02.2006 МБОУ "Агинская СОШ №1" 10 А победитель 42 76 Лоснякова Л.И.

2 Э-10-3 Курбатова Юлия Сергеевна 16.10.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 победитель 35 64 Зевакина Ю.Д.

3 Э-10-1 Павловский Кирилл Алексеевич 13.10.2006 МБОУ "Агинская СОШ №1" 10 А призер 29,5 54 Лоснякова Л.И.

4 Э-10-1 Зубрицкая Арина Анатольевна 18.05.2006 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 призёр 27 54 Зевакина Ю.Д.

5 Э-10-2 Идт Анастасия Дмитриевна 04.02.2006 МБОУ "Агинская СОШ №1" 10 Б Участник 19,5 35 Лоснякова Л.И.

6 Э-10-2 Разумный Егор Дмитриевич 22.12.2006 МКОУ Среднеагинская СОШ 10 участник 18 33 Шипицына Д.А.

7 Э-10-3 Тарханов Юрий Александрович 18.08.2006 МКОУ Среднеагинская СОШ 10 участник 18 33 Шипицына Д.А.

8 Э-10-1 Михеева Юлия Андреевна 26.12.2006 МКОУ Среднеагинская СОШ 10 участник 17 31 Шипицына Д.А.

9 Э-10-4 Репин Никита Александрович 22.01.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 участник 16 29 Зевакина Ю.Д.

10 Э-10-1 Рудая Татьяна Александровна 14.08.2006 МКОУ Большеарбайская СОШ 10 Участник 15 27 Поддубская Е.П.

11 Э-10-2 Карпов Иван Александрович 26.04.2006 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 участник 13 24 Зевакина Ю.Д.

12 Э-10-1 Бекренев Никита Витальевич 11.03.2007 МКОУ Кулижниковская СОШ 10 участник 13 24 Гарцук Л.П.

13 Э-10-1 Шикунова Дарья Сергеевна 29.12.2006 МКОУ Вознесенская СОШ 10 участник 13 24 Каер Н. И.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов _55



экология

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат сумма 

баллов

% выполнения ФИО педагога

1 Э-9-5 Тарханов Глеб Олегович 06.07.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 победитель 48 80 Зевакина Ю.Д.

2 Э-9-2 Звайгзне Артём Вадимович 17.02.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 призёр 45 75 Зевакина Ю.Д.

3 Прудников Александр Александрович 16.01.2007 МБОУ "Агинская СОШ №1" 9 А Победитель 42 70 Ивашкина Е.А.

4 Э-9-1 Алтухова Юлия Андреевна 17.04.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 призёр 40 67 Зевакина Ю.Д.

5 Э-9-5 Рудель Вероника Валерьевна 10.06.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 победитель 39 65 Каер Н. И.

6 Э-9-4 Пупкевич Софья Игоревна 25.06.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 участник 34 57 Зевакина Ю.Д.

7 Дроздова Юлия Александровна 26.02.2008 МБОУ "Агинская СОШ №1" 9 Б Призер 31 52 Ивашкина Е.А.

8 Э-9-1 Алексеев Тихон Игоревич 11.06.2007 МКОУ Большеарбайская СОШ 9 призер 30 50 Поддубская Е.П.

9 Терещук Варвара Александровна 19.11.2007 МБОУ "Агинская СОШ №1" 9 А Участник 29 48 Ивашкина Е.А.

10 Троцкая Алина Евгеньевна 24.02.2007 МБОУ "Агинская СОШ №1" 9 А Участник 29 48 Ивашкина Е.А.

11 Рыбачек Александра Александровна 07.08.2007 МБОУ "Агинская СОШ №1" 9 Б Участник 28 47 Ивашкина Е.А.

12 Э-9-1 Григорьева Анна Викторовна 16.05.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 призёр 28 47 Каер Н. И.

13 Э-9-3 Кремнева Наталья Дмитриевна 28.07.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 участник 27 42 Зевакина Ю.Д.

14 Э-9-7 Шикунов Виталий Сергеевич 21.11.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 26 43 Каер Н. И.

15 Э-9-2 Никифорова София Ивановна 25.04.2007 МКОУ Среднеагинская СОШ 9 призер 25 42 Шипицына Д.А.

16 Э-9-3 Каер Алина Алексевна 07.08.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 25 42 Каер Н. И.

17 Э-9-4 Кайзер Эльвира Максимовна 17.02.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 25 42 Каер Н. И.

18 Э-9-2 Бедова Виктория Анатольевна 08.01.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 9 Призер 25 42 Поддубская Е.П.

19 Э-9-1 Гордеев Данил Валерьевич 24.10.2007 МКОУ Орьёвская СОШ 9 участник 24 40 Моисеева Э.И.

20 Э-9-6 Уринов Даврон Мансурбекович 30.01.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 24 40 Каер Н. И.

21 Э-9-2 Макарова Ольга Викторовна 28.06.2007 МКОУ Орьёвская СОШ 9 участник 23 38 Моисеева Э.И.

22 Э-9-3 Шевчук Валентина Степановна 26.08.2007 МКОУ Среднеагинская СОШ 9 участник 22 37 Шипицына Д.А.

23 Э-9-1 Лой Анастасия Викторовна 28.08.2007 МКОУ Среднеагинская СОШ 9 участник 21 35 Шипицына Д.А.

24 Э-9-3 Стародуб Никита Сергевич 24.10.2006 МКОУ Большеарбайская СОШ 9 Участник 21 35 Поддубская Е.П.

25 Э-9-2 Исаенко Максим Сергеевич 10.01.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 19 32 Каер Н. И.

26 Э-9-4 Шевердак Анастасия Олеговна 14.11.2006 МКОУ Большеарбайская СОШ 9 Участник 19 32 Поддубская Е.П.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов 60



экология

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Э-8-6 Шейнмаер Арина Евгеньевна 29.01.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8а победитель 39 60 Зевакина Ю.Д.

2 Э-8-4 Непомнящая Полина Витальевна 06.10.2008 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8б победитель 33,5 52 Валькова Г.Н.

3 Э-8-3 Золотухин Даниил Владимирович 02.03.2008 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8б участник 28 43 Валькова Г.Н.

4 Э-8-5 Хиляс Семѐн Алексеевич 15.10.2007 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8б участник 25,5 39 Валькова Г.Н.

5 Э-8-2 Шулаев Евгений Евгеньевич 10.05.2008 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8а участник 23,5 36 Валькова Г.Н.

6 Э-8-2 Кузнецов Денис Дмитриевич 20.09.2008 МКОУ Орьѐвская СОШ 8 участник 23 35 Моисеева Э.И.

7 Э-8-1 Кайзер Ксения Максимовна 11.04.2008 МКОУ Вознесенская СОШ 8 призѐр 21 32 Каер В. В

8 Э-8-1 Кирюшин Руслан Витальевич 17.05.2008 МКОУ Орьѐвская СОШ 8 участник 20 31 Моисеева Э.И.

9 Э-8-1 Буйко Данил Андреевич 20.01.2008г МКОУ Кулижниковская СОШ 8 участник 19 29 Гарцук Л.П.

10 Э-8-1 Герасимова Ксения Дмитриевна 01.02.2008 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8а участник 18,5 29 Валькова Г.Н.

11 Э-8-3 Снытко Анастасия Владимировна 02.03.2008 МКОУ Вознесенская СОШ 8 участник 14 22 Каер В. В.

12 Э-8-4 Шикунова Анжелика Валерьевна 07.02.2008 МКОУ Вознесенская СОШ 8 участник 13 20 Каер В. В.

13 Э-8-3 Просянников Алексей Александрович 07.06.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 8 Участник 12 18 Поддубская Е.П.

14 Э-8-1 Николаев Игорь Владимирович 31.12.2008 МКОУ Среднеагинская СОШ 8 участник 10 15 Шипицына Д.А.

15 Э-8-2 Донзаленко Анна Дмитриевна 07.12.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8б участник 9 14 Зевакина Ю.Д.

16 Э-8-2 Миронов Иван Васильевич 28.06.2008 МКОУ Вознесенская СОШ 8 участник 9 14 Каер В. В.

17 Э-8-4 Султанова Мария Руслановна 05.08.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 8 Участник 9 14 Поддубская Е.П.

18 Э-8-3 Ракутина Алина Руслановна 11.06.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8б участник 8 12 Зевакина Ю.Д.

19 Э-8-4 Разумная Анна Михайловна 28.09.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8а участник 8 12 Зевакина Ю.Д.

20 Э-8-2 Панина Анастасия Александровна 30.11.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 8 Участник 8 12 Поддубская Е.П.

21 Э-8-5 Сергомасова Екатерина Владимировна 29.02.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8б участник 6 9 Зевакина Ю.Д.

22 Э-8-2 Борисевич Наталья Сергеевна 11.04.2008г МКОУ Кулижниковская СОШ 8 участник 6 9 Гарцук Л.П.

23 Э-8-1 Васильева Алѐна Сергеевна 07.04.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8а участник 4 6 Зевакина Ю.Д.

24 Э-8-2 Холтурина Елизавета Андреевна 01.07.2008 МКОУ Среднеагинская СОШ 8 участник 4 6 Шипицына Д.А.

25 Э-8-1 Бусыгина Карина Евгеньевна 17.07.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 8 Участник 4 6 Поддубская Е.П.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов  65



экология

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Э-7-2 Репин Иван Сергеевич 16.10.2009 МКОУ Вознесенская СОШ 7 призѐр 22 39 Каер Н. И.

2 Э-7-6 Валькова Дарья Владиславовна 18.08.2009 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7б участник 21 32,3 Валькова Г.Н.

3 Э-7-4 Швецова Владислава Олеговна 11.11.2009 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7а участник 19,5 30 Валькова Г.Н.

4 Э-7-1 Колюкин Егор Константинович 07.05.2009 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7а участник 18 27,7 Валькова Г.Н.

5 Э-7-5 Абашев Глеб Евгеньевич 17.03.2009 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7б участник 18 27,7 Валькова Г.Н.

6 Э-7-1 Лысенко Ольга Алексеевна 17.01.2009 МКОУ Вознесенская СОШ 7 участник 17 26 Каер Н. И.

7 Э-7-3 Черноусова Дарья Романовна 23.09.2009 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7а участник 16,5 25,4 Валькова Г.Н.

8 Э-7-2 Дитерле Анастасия Ивановна 02.06.2009 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7 участник 16 25 Зевакина Ю.Д.

9 Э-7-2 Ткаченко Артѐм Александрович 05.06.2009 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7а участник 15,5 23,8 Валькова Г.Н.

10 Э-7-2 Матюхина Маргарита Владиславовна 16.12.2009 МКОУ Орьѐвская СОШ 7 участник 15 23 Моисеева Э.И.

11 Э-7-8 Федорищева Анастасия Евгеньевна 09.08.2009 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7б участник 14 21,5 Валькова Г.Н.

12 Э-7-1 Веремеева Анастасия Сергеевна 15.11.2009 МКОУ Среднеагинская СОШ 7 участник 14 22 Шипицына Д.А.

13 Э-7-2 Столярова Кристина Сергеевна 28.01.2009 МКОУ Среднеагинская СОШ 7 участник 14 22 Шипицына Д.А.

14 Э-7-1 Таракановская Анна Викторовна 02.04.2009 МКОУ Орьѐвская СОШ 7 участник 14 22 Моисеева Э.И.

15 Э-7-7 Давыдов Назар Холназарович 01.06.2009 МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7б участник 13 20 Валькова Г.Н.

16 Э-7-1 Алексеева Софья Дмитриевна 21.03.2009 МКОУ Большеарбайская СОШ 7 Участник 11 17 Поддубская Е.П.

17 Э-7-3 Кахорова Сумая Далеровна 19.04.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7 участник 10 15 Зевакина Ю.Д.

18 Э-7-1 Егоров Александр Борисович 26.12.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7 участник 8 12 Зевакина Ю.Д.

19 Э-7-5 Цуканов Артѐм Алексеевич 22.08.2009 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7 участник 8 12 Зевакина Ю.Д.

20 Э-7-3 Рябинин Кирилл Дмитриевич 28.06.2009 МКОУ Вознесенская СОШ 7 участник 8 12 Каер Н. И.

21 Э-7-4 Рябтнин Ярослав Евгеньевич 22.08.2009 МКОУ Вознесенская СОШ 7 участник 8 12 Каер Н. И.

22 Э-7-2 Биндарева Ксения Николаевна 01.07.2009 МКОУ Большеарбайская СОШ 7 Участник 8 12 Поддубская Е.П.

23 Э-7-4 Острецова Екатерина Константиновна 25.05.2009 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7 участник 6 9 Зевакина Ю.Д.

24 Э-7-3 Грибанова Нина Александровна 27.01.2009 МКОУ Большеарбайская СОШ 7 Участник 6 9 Поддубская Е.П.

25 Э-7-4 Петухова Юлия Евгеньевна 21.12.2009 МКОУ Большеарбайская СОШ 7 Участник 5 8 Поддубская Е.П.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов _65


